[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «03» марта 2014 года № 169
г. Каргополь
Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»
В соответствии с законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года                               № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» п о с т а но в л я е т :
1. Установить для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности согласно приложению.
2. Типовые квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» устанавливаются согласно пункту 12 статьи 7 закона Архангельской области от 27 сентября 2006 года                                  № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области».
3. Квалификационные требования, утвержденные пунктом 1 и 2 настоящего постановления, не применяются при замещении должности начальника Финансового управления администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район». Квалификационные требования для замещения должности руководителя финансового органа местной администрации определяются уполномоченным Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4. Начальникам отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» при замещении должностей муниципальной службы руководствоваться установленными квалификационными требованиями.

5. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 15 июня 2009 года                   № 224 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»                                                 А.Н. Егоров
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»

                                                                            от «     » марта 2014 года №______
Квалификационные требования к уровню профессионального образования,            стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования                                      «Каргопольский муниципальный район»
	Должности муниципальной службы
	Квалификационные требования к уровню профессионального образования
	Квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности

	Высшие должности:
- первый заместитель главы МО «Каргопольский муниципальный район»

- заместитель главы МО «Каргопольский муниципальный район» по социальным вопросам

- заместитель главы МО «Каргопольский муниципальный район» по местному самоуправлению, начальник отдела организационной работы
	Наличие высшего образования
	Не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности

	Главные должности:
- руководитель отраслевого (функционального) органа администрации МО «Каргопольский муниципальный район»
	Наличие высшего образования
	Не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности

	Ведущие должности:
- руководитель отраслевого (функционального) органа администрации МО «Каргопольский муниципальный район»,
- заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа администрации                       МО «Каргопольский муниципальный район»
	Наличие высшего образования
	Не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности

	Старшие должности:
- главные специалисты,

- ведущие специалисты,

- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Наличие среднего профессионального образования
	Без предъявлений требований к стажу

	Младшие должности:

- специалист 1 категории,

- специалист 2 категории,

- специалист
	Наличие среднего профессионального образования
	Без предъявлений требований к стажу